REQUERIMENTO Nº 472/2021,

CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
ESTADO DE SÃO PAULO

PAULO GRIGOLIN - PROGRESSISTAS

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art.

165 e seguintes do Regimento Interno, que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas

informações ao Senhor Superintendente do Serviço de Águas e Esgotos de

Bariri (SAEMBA) no sentido de esclarecer a esta Casa de Leis sobre quais

atuações estão sendo feitas pela autarquia no sentido de amenizar a crise

hídrica em nosso município, principalmente no tocante a instalação de poços

artesianos e recuperação de nascentes e do Manancial São Luis.

Bariri, 20 de setembro de 2021.

e pre em
e

[Tamara Municipal

| o ad E EE a rt n

70 SET. 2021

  mem e